
Na podlagi četrtega odstavka 65. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12,
90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 –
ZPOmK-2,  18/23  in  78/23)  ministrica  za  kmetijstvo,  gozdarstvo  in  prehrano  v  soglasju  z
ministrom za gospodarski razvoj in tehnologijo izdaja

PRAVILNIK

o spremembi in dopolnitvah Pravilnika o zagotavljanju sledljivosti porekla za
nepredpakirano sveže, ohlajeno in zamrznjeno goveje, prašičje, ovčje, kozje in

perutninsko meso

1. člen

V  Pravilniku  o  zagotavljanju  sledljivosti  porekla  za  nepredpakirano  sveže,  ohlajeno  in
zamrznjeno goveje, prašičje, ovčje, kozje in perutninsko meso (Uradni list RS, št. 54/22 in
106/23) se v drugem odstavku 4. člena za besedo »dokumentu« doda vejica in besedilo
»razen maloprodajnem računu,«. 

2. člen

5. člen se spremeni tako, da se glasi:

»5. člen

(1) Izvajalci dejavnosti se morajo uskladiti z zahtevami iz tega pravilnika najkasneje do 1.
marca 2024.

(2) Izvajalci dejavnosti na maloprodajnem računu, vendar ne dlje kot do 31. oktobra 2025,
za označevanje države porekla ali kraja izvora mesa iz prvega odstavka prejšnjega člena
tega pravilnika uporabijo oznako iz Priloge 1, ki je sestavni del tega pravilnika. Oznak iz
Priloge 1 ni potrebno navajati na maloprodajnem računu, ki je izdan z uporabo registrske
blagajne.«.

3. člen

Doda se nova Priloga 1, ki je sestavni del tega pravilnika.

KONČNA DOLOČBA

6. člen

(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, ___________

1/3



EVA

                                                                           Irena Šinko
                                                                          ministrica

                                                                               za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

                                                                       Soglašam!
                                                          Matjaž Han 

                                                                       minister 
                                                                         za gospodarski razvoj in tehnologijo

Priloga 1
»Priloga 1: Označevanje porekla ali kraja izvora mesa na maloprodajnem računu 
glede na državo rojstva, državo reje, državo zakola in državo razseka v obdobju od 1. 
marca 2024 do najkasneje 31. oktobra 2025.

Država rojstva, državo reje, državo 
zakola in državo razseka (goveje meso)

Oznaka na maloprodajnem računu

GOVEJE MESO

Rojeno v: Slovenija 

Rejeno v: Slovenija

Zaklano v: Slovenija

Razsekano v: Slovenija

Poreklo Sl ali 4Sl

Rojeno v: DČ1 ali v TD2 

Rejeno v: Slovenija3

Zaklano v: Slovenija

Razsekano v: Slovenija

Rejeno Sl ali 3Sl

Rojeno v: DČ

Rejeno v: DČ4

Zaklano v: DČ ali Sl

Razsekano: DČ ali Sl

EU

Rojeno v: TD 

Rejeno v: TD5 ali DČ

Zaklano v: TD ali Sl ali DČ

Razsekano v: TD ali Sl ali DČ

Ne-EU

PRAŠIČJE, OVČJE, KOZJE lN PERUTNINSKO MESO

Rojeno v: Slovenija Poreklo Sl ali 4Sl

2/3



Rejeno v: Slovenija

Zaklano v: Slovenija

Rejeno v: Slovenija

Zaklano v: Slovenija

Rejeno Sl ali 3Sl

Rejeno v: DČ 

Zaklano v: DČ ali Sl 

EU

Rejeno v: TD 

Zaklano v: TD ali DČ ali Sl

Ne-EU

1 Država, ki je članica Evropske unije.

2 Država, ki ni članica Evropske unije.

3 Če je najdaljši del reje potekal v Sloveniji.

4 Če je najdaljši del reje potekal v DČ.

5 Če je najdaljši del reje potekal v TD.«.

3/3


